８月度例会 議事録

記録日：令和６年８月２２日

記録者：山 城 京 子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 令和 6 年８月２２日（木） １８：３０〜２１：００

開催場所 おりなす八女

出席者 井上静夫、山城京子、山口真紀、山田真人

議事 １， 開会宣言                  司会  山城京子

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認

４， 支部長挨拶

例会、会員活動への参加について。古民家鑑定提案の仕方について。国

が進める施策に従っての社会貢献活動ができる会である。同じ方向性で

自覚を持って参加してほしい。        支部長 井上静夫

５， 前回議事録の確認              司会  山城京子

６， 議題並びに資料の確認

７， 本会報告事項                支部長 井上静夫

全報７−１ 第１２回全国大会新潟大会の参加登録の開始について

全報７−２ リフォーム件数の把握とリフォーム瑕疵保険付保について

住宅リフォーム事業者団体の説明。瑕疵保険の付保の意味。消費者のため

の付保であること。

全報７−３ 後期入会に向けた準備のお願い

全報７−４ 古民家フォト甲子園応募受付について

8 月 3 日開催のみやま市空き家古民家にてスケッチ大会を開催。ご協力あ

りがとうございました。

全報７−５ 第１１回再築大賞開催について

全報７−６ 新規支部設立（空き家）について

空き家アドバイザー協議会の説明。

全報７−７ 例会議事録の提出徹底について

全報７−８ 各種スケジュールに関して

全報７−９ メルマガサービスに関して

全報７−10 その他

８， 支部報告事項

支報８−１ ７月度事業者会員リフォーム業務報告

瑕疵保険の付保（１件）        担当 井上静夫

    支報８−２ ８月の住育学校開催報告、９月８日(日)「職人さんの回」

支報８−３ 8 月 8 日(木)「屋根の日」福岡県瓦組合×福岡県警との催

しについて報告。

    支報８−４ 古民家フォト甲子園パネル展

10 月 13 日設営〜20 日撤去予定。おりなす八女情報発信コーナー

支報８−５ 住まいるフェア福岡 2024

10 月 12 日（土）R K B 放送会館・駐車場にて開催

                           担当 山城京子

９，閉会宣言                       司会 山城京子

次月開催日時 令和６年９月２６日（木） １８：３０〜

次月開催場所 おりなす八女

次月議事内容 学習プログラム（担当：山田 P１８３ 〜）